
          CITTA' DI VIBO VALENTIA

COPIA

SETTORE 6 - Sviluppo Locale e Valorrizazione Patrimonio

DETERMINAZIONE N° 823 del 17/09/2015

OGGETTO: CONCESSIONE EDICOLE FUNERARIE NEL CIMITERO DI PISCOPIO  FRAZ. DI 
VIBO VALENTIA – APPROVAZIONE BANDO E SCHEMA DI DOMANDA - RETTIFICA 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 775/2015.

Registro di Settore 
N° 27 del 17/09/2015

Il giorno diciassette del mese di Settembre dell'anno duemilaquindici

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

Richiamato il contenuto della dichiarazione allegata alla presente determina in materia di 
anticorruzione e trasparenza;

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE



Premesso che:
 con deliberazione di G.C n. 213 del 8.8.2011 è stato stabilito di acquisire al patrimonio comunale n. 5 

strutture di edicole funerarie, allo stato   al rustico, realizzate abusivamente all'interno del cimitero di 
Piscopio e concedere in diritto di superficie per la durata di 99 anni;

 con determinazione dirigenziale del Settore 3 n. 18/2013 le 5 (cinque) strutture sono state acquisite al 
patrimonio del Comune di Vibo Valentia;

 con determinazione dirigenziale n° 775 del 14.09.2015 si è proceduto ad: 
 indire un bando pubblico per la concessione di edicole funerarie nel cimitero di Piscopio fraz. Di 

Vibo Valentia, in favore dell'offerta più vantaggiosa, il cui prezzo risulterà maggiore a base d'asta, 
esperita con il metodo delle offerte segrete di cui all'art. 73 lettera c) e all'art. 76 del R.D n.827/94

 approvare lo schema del Bando e relativa richiesta per l'assegnazione dell'edicola in concessione, nel 
cimitero di Piscopio, che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

Rilevato che per mero errore materiale è stato pubblicato, allegato alla determinazione dirigenziale n° 
775/2015, la bozza dello schema del bando di gara con la relativa domanda incompleto in alcune sue parti 
anziché quello definitivo e completo;

Ritenuto:
 di dover rettificare la determinazione dirigenziale n° 775 del 14.09.2015 allegando alla presente lo 

schema del bando di gara con la relativa domanda corretto e completo;
 di mantenere inalterato quanto altro previsto nella determinazione dirigenziale n° 775 del 14.09.2015;

Visto lo schema di bando ed il relativo schema di domanda di assegnazione in concessione di edicole 
funerarie nel cimitero di Piscopio, predisposto dal Settore 6;
Visto il D.L.vo  del 18.08.2000  n°267 T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali;
Visto in particolare l'art.107 del T. U. che disciplina le funzioni e le attribuzioni dei Dirigenti;
Visto il D.L.vo n°165 del 30.3.2001 - Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amm/ni Pubbliche;
Visto il decreto sindacale di nomina dei Dirigenti;

D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 
1) Di rettificare la determinazione dirigenziale n° 775 del 14.09.2015 approvando lo schema del bando di 

gara con la relativa domanda corretto e completo, che si allega alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale;

2) di mantenere inalterato quanto altro previsto nella determinazione dirigenziale n° 775 del 14.09.2015;
3) Che il presente atto viene trasmesso, ai sensi del D.Lgs. 33/2013, per la pubblicazione al sito comunale 

della trasparenza.

F.to Il Resp. Serv. Cimiteriale                                                        
    geom. Rosario Giurgola

IL DIRIGENTE 
RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to  FILIPPO NESCI 



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Sulla Presente Determinazione si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla Regolarità Tecnica ai sensi dell'art. 147- bis/1 
del T.U. della legge sull' Ordinamento degli Enti Locali (Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267).

Data: 17/09/2015 Il responsabile
f.to  FILIPPO NESCI  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N. 1724 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on Line per giorni 15 consecutivi dal 17/09/2015 al 02/10/2015

Data: 17/09/2015

Il responsabile della pubblicazione
f.to  ANGELA MARIA POLICARO


